



ON Semiconductor

## Compte Rendu de la réunion du Comité d'Entreprise du 29 avril 2013

La composition de l'assemblée était la suivante :

| Représentants de la Direction                                  |                                                   |
|----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| Yolande De Busschop, Présidente                                | Sophie Baquié, Administration Ressources Humaines |
| Carolina De Landsheer, Directrice des Ressources Humaines EMEA | Sophie Penent, Directrice Finances EMEA           |
|                                                                |                                                   |
| Représentants du Personnel                                     |                                                   |
| Titulaires                                                     | Suppléants                                        |
| Olivier Martinez, Secrétaire                                   | Myriam Combes                                     |
| Bernard Clarysse, Trésorier                                    | André Saillart (excusé)                           |
| Julie Athanassiadis, Trésorier adjoint (excusé)                |                                                   |
| Carl Van Baelen                                                |                                                   |
| Thierry Viard                                                  |                                                   |

### Ordre du jour :

- 1) Approbation du compte-rendu du CE du 25 mars 2013.
- 2) Communication des documents comptables – Information

Rapport annuel sur la situation économique de l'entreprise – Information & Consultation.

- 3) Rapport sur la participation – Information.

- 4) Bilan des embauches de contrats initiative – emploi et de contrats d'accompagnement dans l'emploi - Information

Il n'y a pas de question(s) DP.

Questions Diverses.



ON Semiconductor

## **Approbation du compte-rendu du CE du 25 mars 2013 :**

Le compte-rendu de la réunion du CE du 25 mars 2013 est approuvé.

### **Communication des documents comptables – Rapport annuel sur la situation économique de l'entreprise**

Sophie P. présente les comptes de l'entité ON SEMICONDUCTOR France SAS et de l'entité ON SEMICONDUCTOR SAS.

Bilan et comptes de résultat complets ainsi que le rapport de gestion des 2 entités sont disponibles sur le site du CE.

- ON SEMICONDUCTOR France SAS : L'entité présente un bénéfice comptable mais est en perte fiscale. Ceci est dû à la restructuration ayant eu lieu en 2012 (6 départs). Il n'y aura donc pas de participation. Le Crédit d'Impôt Recherche a représenté sur l'année 2012 un montant  $\approx$  2.6 M€.
- ON SEMICONDUCTOR SAS : L'entité présente un bénéfice comptable et un bénéfice fiscal. Il y aura donc de la participation.

ON SEMICONDUCTOR France SAS fait actuellement l'objet d'un contrôle fiscal. L'exercice fiscal 2009 n'a pas donné lieu à d'ajustements significatifs, notamment en ce qui concerne le CIR (2.4 M€). Le contrôle sur les exercices 2010 et 2011 n'est pas fini.

Sophie P. nous présente le rapport annuel de gestion qui inclut notamment pour l'entité ON SEMICONDUCTOR France SAS un descriptif des activités de R&D. Ce descriptif est important pour la justification du Crédit d'Impôt Recherche.

Les élus Titulaires présents ou représentés approuvent à l'unanimité le rapport annuel sur la situation économique des 2 entités.

### **Rapport sur la participation :**

Comme présenté lors de la communication des documents comptables des 2 entités, seule l'entité ON SEMICONDUCTOR SAS a de la participation. Le calcul de la participation est fait conformément à la formule légale.



ON Semiconductor

**Bilan des embauches de contrats initiative emploi et de contrats  
d'accompagnement dans l'emploi :**

Il n'y a eu aucun contrat initiative-emploi ou de contrat d'accompagnement dans l'emploi lors du deuxième trimestre 2013.

Il n'y a pas d'autres questions ni de questions DP

Toulouse le 29 avril 2013,

Yolande De Busschop

Présidente

Olivier Martinez

Secrétaire

**GESTION**

## BILAN ACTIF

| <i>Rubriques</i>                              | <i>Montant Brut</i> | <i>Amortissements</i> | <i>31/12/2012</i> | <i>31/12/2011</i> |
|-----------------------------------------------|---------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
| <b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>          |                     |                       |                   |                   |
| Fonds commercial                              | 1,478,755           |                       | 1,478,755         | 1,478,755         |
| Autres immobilisations incorporelles          | 571,121             | 568,702               | 2,418             | 11,685            |
| <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>            |                     |                       |                   |                   |
| Constructions                                 | 234,410             | 74,266                | 160,144           | 180,789           |
| Installations techniques, matériel, outillage | 2,220,547           | 1,678,987             | 541,560           | 512,230           |
| Autres immobilisations corporelles            | 1,023,858           | 822,265               | 201,593           | 143,186           |
| Immobilisations en cours                      |                     |                       |                   | 991               |
| Avances et acomptes                           | 1,022               |                       | 1,022             |                   |
| <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>            |                     |                       |                   |                   |
| Autres titres immobilisés                     | 100                 |                       | 100               | 100               |
| Prêts                                         | 1,307,042           |                       | 1,307,042         | 1,457,196         |
| Autres immobilisations financières            | 113,157             |                       | 113,157           | 118,157           |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                       | <b>6,950,011</b>    | <b>3,144,220</b>      | <b>3,805,792</b>  | <b>3,903,090</b>  |
| <b>STOCKS ET EN-COURS</b>                     |                     |                       |                   |                   |
| <b>CREANCES</b>                               |                     |                       |                   |                   |
| Créances clients et comptes rattachés         | 960,453             |                       | 960,453           | 1,688,406         |
| Autres créances                               | 8,367,498           |                       | 8,367,498         | 5,808,121         |
| <b>DIVERS</b>                                 |                     |                       |                   |                   |
| Disponibilités                                | 1,096,490           |                       | 1,096,490         | 1,052,367         |
| <b>COMPTES DE REGULARISATION</b>              |                     |                       |                   |                   |
| Charges constatées d'avance                   | 68,763              |                       | 68,763            | 227,088           |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                        | <b>10,493,203</b>   |                       | <b>10,493,203</b> | <b>8,775,982</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                          | <b>17,443,214</b>   | <b>3,144,220</b>      | <b>14,298,995</b> | <b>12,679,072</b> |

## BILAN PASSIF

| <i>Rubriques</i>                                         | <i>31/12/2012</i> | <i>31/12/2011</i> |
|----------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Capital social ou individuel ( dont versé : 2,574,480 )  | 2,574,480         | 2,574,480         |
| Réserve légale                                           | 489,303           | 489,303           |
| Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes ) | 1,104,855         | 1,104,855         |
| Report à nouveau                                         | 4,738,584         | 3,441,277         |
| <b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>        | <b>1,111,679</b>  | <b>1,297,307</b>  |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                                  | <b>10,018,902</b> | <b>8,907,223</b>  |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b>                              |                   |                   |
| Provisions pour risques                                  |                   | 310,000           |
| Provisions pour charges                                  | 398,488           | 290,277           |
| <b>PROVISIONS</b>                                        | <b>398,488</b>    | <b>600,277</b>    |
| <b>DETTES FINANCIERES</b>                                |                   |                   |
| <b>DETTES D'EXPLOITATION</b>                             |                   |                   |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                 | 365,091           | 396,648           |
| Dettes fiscales et sociales                              | 3,541,899         | 2,541,154         |
| <b>DETTES DIVERSES</b>                                   |                   |                   |
| <b>COMPTES DE REGULARISATION</b>                         |                   |                   |
| <b>DETTES</b>                                            | <b>3,906,989</b>  | <b>2,937,802</b>  |
| Ecart de conversion passif                               | (25,384)          | 233,771           |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                     | <b>14,298,995</b> | <b>12,679,072</b> |

*Résultat de l'exercice en centimes* 1,111,678.71

*Total du bilan en centimes* 14,298,994.89

## COMPTE DE RESULTAT (en liste)

| <i>Rubriques</i>                                                                  | <i>France</i>  | <i>Exportation</i> | <i>31/12/2012</i>  | <i>31/12/2011</i>  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Production vendue de services                                                     | 237,159        | 10,105,865         | 10,343,024         | 11,529,845         |
| <b>CHIFFRES D'AFFAIRES NETS</b>                                                   | <b>237,159</b> | <b>10,105,865</b>  | <b>10,343,024</b>  | <b>11,529,845</b>  |
| Subventions d'exploitation                                                        |                |                    | 4,766              | 22,283             |
| Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges |                |                    | 313,350            | 31,796             |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                                                    |                |                    | <b>10,661,140</b>  | <b>11,583,923</b>  |
| Autres achats et charges externes                                                 |                |                    | 2,720,690          | 2,800,803          |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                             |                |                    | 362,889            | 350,185            |
| Salaires et traitements                                                           |                |                    | 6,048,890          | 6,206,173          |
| Charges sociales                                                                  |                |                    | 2,886,129          | 2,901,474          |
| <b>DOTATIONS D'EXPLOITATION</b>                                                   |                |                    |                    |                    |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements                                |                |                    | 390,551            | 676,172            |
| Autres charges                                                                    |                |                    | 4,954              | 7,548              |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                                                     |                |                    | <b>12,414,102</b>  | <b>12,942,355</b>  |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>                                                    |                |                    | <b>(1,752,963)</b> | <b>(1,358,432)</b> |
| <b>OPERATIONS EN COMMUN</b>                                                       |                |                    |                    |                    |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                                        |                |                    |                    |                    |
| Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges                   |                |                    |                    | 26,477             |
| Différences positives de change                                                   |                |                    | 258,469            | 206,516            |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                                        |                |                    | <b>258,469</b>     | <b>232,993</b>     |
| Intérêts et charges assimilées                                                    |                |                    | 6                  | 11                 |
| Différences négatives de change                                                   |                |                    |                    | 450,591            |
| <b>CHARGES FINANCIERES</b>                                                        |                |                    | <b>6</b>           | <b>450,602</b>     |
| <b>RESULTAT FINANCIER</b>                                                         |                |                    | <b>258,463</b>     | <b>(217,609)</b>   |
| <b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>                                              |                |                    | <b>(1,494,500)</b> | <b>(1,576,041)</b> |

## COMPTE DE RESULTAT (suite)

| <i>Rubriques</i>                                         | <i>31/12/2012</i> | <i>31/12/2011</i> |
|----------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Produits exceptionnels sur opérations en capital         | 13,105            |                   |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                            | <b>13,105</b>     |                   |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion        | 6,641             |                   |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital        | 7,623             | 121               |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                           | <b>14,264</b>     | <b>121</b>        |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                             | <b>(1,159)</b>    | <b>(121)</b>      |
| Participation des salariés aux résultats de l'entreprise |                   | 3,142             |
| Impôts sur les bénéfices                                 | (2,607,337)       | (2,876,611)       |
| <b>TOTAL DES PRODUITS</b>                                | <b>10,932,714</b> | <b>11,816,916</b> |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                                 | <b>9,821,035</b>  | <b>10,519,608</b> |
| <b>BENEFICE OU PERTE</b>                                 | <b>1,111,679</b>  | <b>1,297,307</b>  |

## **ON Semiconductor France SAS**

Société par actions simplifiée

Au capital de 2 574 480 €

Siège social : 132, Chemin de Basso Cambo - B.P. 53512  
31035 Toulouse Cedex 1

N° RCS : 423 339 084 - N° SIRET : 42333908400083

Code APE : 4652Z

### **RAPPORT DE GESTION ANNUEL**

#### **EXERCICE SOCIAL CLOS LE 31 DECEMBRE 2012**

#### **A l'attention de l'Associé Unique**

Conformément à la loi et aux statuts de notre société, nous avons l'avantage de vous rendre compte de la situation et de l'activité de notre société durant l'exercice écoulé, clos le 31 décembre 2012, afin de soumettre à votre approbation les comptes annuels dudit exercice.

#### **ACTIVITE DE LA SOCIETE**

##### **1- Description de l'activité**

La Société a pour objet social : le négoce, la distribution, l'utilisation, l'assemblage, la sous-traitance, le test, l'achat, l'import de services, la réparation, la maintenance, la conception et tous les autres services relatifs ou ayant rapport aux :

- circuits intégrés semi-conducteurs
- composants électroniques liés aux circuits intégrés
- diodes et transistors.

La Société facture des prestations de Services de Recherche et de Développement et des prestations de services dont des services administratifs aux Sociétés du Groupe aux USA et en Europe.

##### **2- Faits marquants de l'exercice**

###### **En terme d'activité**

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2012, le chiffre d'affaires net H.T. s'est élevé 10 343 024 euros (€) contre 11 529 845 € au 31 décembre 2011, soit une diminution de 10.29 % par rapport à l'exercice précédent.

Les revenus liés aux facturations des prestations de Recherche et de Développement et de Services, dont des services administratifs, aux Sociétés du Groupe aux USA et en Europe ont diminué par rapport à l'exercice précédent, principalement du fait de la diminution des charges refacturées aux sociétés du Groupe liée notamment à la réorganisation de certains départements et fonctions dont le département Qualité et le département Marketing CCPG, intervenue au dernier trimestre 2012. Le résultat d'exploitation a été impacté par cette réorganisation.

**Au 31 décembre 2012**, les dettes envers les fournisseurs représentent un montant total de 365 090.57 €.

Dettes fournisseurs : 168 652.52 €

Charges à payer : 196 438.15 € (échéance à moins d'un an)

La décomposition des dettes fournisseurs par échéance est précisée comme suit :

Dettes échéant jusqu'au 31 décembre 2012 : 55 761.94 €

Dettes échéant du 1<sup>er</sup> janvier 2013 au 31 janvier 2013 : 249 041.41 €

Dettes échéant du 1<sup>er</sup> février 2013 au 29 février 2013 : 60 287.22 €

Dettes échéant du 1<sup>er</sup> mars 2013 au 31 mars 2013 : 0 €

Dettes échéant du 1<sup>er</sup> avril 2013 au 30 avril 2013 : 0 €

**Au 31 décembre 2011**, les dettes envers les fournisseurs représentent un montant total de 396 647.79 €.

Dettes fournisseurs : 314 129.38 €

Charges à payer : 82 518.41 € (échéance à moins d'un an)

La décomposition des dettes fournisseurs par échéance est précisée comme suit :

Dettes échéant jusqu'au 31 décembre 2011 : 30 586.31 €

Dettes échéant du 1<sup>er</sup> janvier 2012 au 31 janvier 2012 : 339 950.61 €

Dettes échéant du 1<sup>er</sup> avril 2012 au 30 avril 2012 : 26 110.87 €

### **En termes de principes & méthodes comptables**

Il n'y a pas eu de changement de principes et/ou de méthodes comptables au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2012.

### **3- Description des différents et principaux départements de la société**

- Le service **RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT** (R&D) assure la conception de nouvelles architectures de circuits intégrés analogiques, en collaboration avec les autres services. Tout nouveau projet débute par la rédaction d'un cahier des charges en relation avec les besoins et tendances émergentes du marché puis par la conception de nouveaux schémas à base de structures électroniques élémentaires (transistor actif et passif) afin de répondre au cahier des charges; il s'arrête lorsque le nouveau produit est devenu industrialisable. Les tâches incombant au service R&D se divisent en deux catégories : la conception du circuit électrique tel qu'il se réalisera sur la galette de silicium et la création d'outils et programmes de tests pour la caractérisation et l'industrialisation des nouveaux produits. Les équipes de Toulouse interviennent dans ces deux catégories.

- Le service **BUSINESS** identifie les tendances émergentes du marché, valide les rentabilités des nouveaux produits et définit les objectifs de parts de marché et de profits. Il développe les stratégies globales et définit les nouveaux produits en ligne avec ces stratégies. Il lui revient également la charge de négocier les contrats et doit s'assurer de la promotion des produits. Le département est organisé selon plusieurs familles de produits : les produits pour l'automobile et la conversion d'énergie, les produits pour les équipements portables comme la téléphonie mobile, les produits numériques pour le grand public tels les micro-ordinateurs, les décodeurs TV ou les téléviseurs à écran plat (LCD) et enfin, les produits standards aux applications multiples.

### **4- Activité en matière de recherche et de développement**

Au cours de l'exercice écoulé, notre société a engagé des dépenses de recherche et de développement dans les domaines suivants :

- Etude et développement de circuits et techniques réduisant la consommation en veille des alimentations reliées aux réseaux électriques domestiques et industriels,

- Etude et développement de circuits et techniques entrant dans la conception d'alimentations et convertisseurs pour : des chargeurs de batteries (téléphones portables), des adaptateurs secteur (ordinateurs portables), des stations de travail et enfin, des téléviseurs à écran plat,
- Etude et développement de circuits et techniques adaptés à la correction du facteur de puissance des alimentations connectées aux réseaux électriques domestiques et industriels,
- Développement de méthodologies pour la conception assistée par ordinateur permettant en particulier d'assurer la validation de nos familles de circuits analogiques et numériques complexes afin de garantir la conformité paramétrique et les différents aspects de leur fonctionnalité avant d'engager la réalisation de coûteux prototypes,
- Conception de circuits intégrés assurant la protection de l'ensemble batterie - téléphone contre des surtensions externes sévères, des inversions de polarités et des surintensités, ainsi que la protection des connexions de type USB dans les domaines des ordinateurs portables et de la télévision,
- Conception de circuits intégrés assurant la supervision d'un ou de plusieurs rails d'alimentation. Ces circuits de supervision sont chargés d'interrompre et de relancer le fonctionnement d'une unité de calcul (DSP, processeur dédié) lorsque son alimentation présente un défaut tel que la tension fournie s'avère inférieure à une valeur ne permettant plus la sécurité de son fonctionnement,
- Etude et développement de différents produits pour la gestion et la conversion d'énergie. Ces produits sont en particulier des convertisseurs DC-DC inductifs à commutation de courant et à capacités commutées associés à des régulateurs linéaires à faible bruit, le tout contrôlé par une commande numérique. Ce type de produit étant plus particulièrement dédié à l'alimentation de module caméra embarqué sur des téléphones portables,
- Etude de convertisseurs de type abaisseur de tension dédié à l'alimentation de cœur de processeur de type ARM ou alimentation d'amplificateurs de Puissance pour la transmission RF des téléphones cellulaires.
- Etude et développement de convertisseurs DC-DC inductif pour circuits « chargeur de batterie » pour téléphone portable et tablette pour des courants de charge maximum d'une intensité jusqu'à 2A. Ce chargeur de batterie à commutation de courant réversible possède une double aptitude de conversion dévolteur/survolteur lorsque ses connexions entrée/sortie sont inversées,
- Etude et développement d'une jauge de capacité pour batterie Li-Ion de grande précision permettant à la fois d'optimiser l'automate de charge de la batterie et de visualiser en permanence l'autonomie résiduelle de leur batterie,
- Etude de circuits de type interrupteur avec circuiterie de contrôle qui servent à optimiser la gestion d'énergie de systèmes embarqués
- Etude d'un système d'adaptation capable de gérer le courant de charge d'une batterie Li-Ion en tenant compte de l'aptitude de chargeur secteur. Ce système permet d'optimiser et de réduire le temps de charge des appareils portatifs au mieux,
- Etude et développement de nouvelles architectures et de nouveaux circuits intégrés d'amplificateurs audio pour des applications allant des casques très faible consommation aux haut parleurs forte puissance avec amélioration des performances acoustiques et mise en place de circuits de protection tels que la limitation de puissance et d'émission électromagnétique. Ces circuits embarquent des contenus toujours plus complexes d'électronique analogique et d'électronique numérique permettant de programmer des paramètres système,
- Conception d'amplificateurs audio fonctionnant en mode commuté de façon à optimiser et linéaire à l'extrême le rendement électrique tout en conservant des performances acoustiques haut de gamme.

Développement d'une architecture innovante qui permettra de piloter les haut-parleurs en courant afin d'améliorer la réponse en fréquence et la qualité audio,

- Etude et développement d'un concept de retro-éclairage pour écran plat d'un téléviseur de technologie LCD,
- Etude et développement de circuits et techniques de régulation de courant sans retour opto-isolé pour éclairages industriels à base de diodes électroluminescentes.

## **EVOLUTIONS PREVISIBLES ET PERSPECTIVES**

Les revenus liés aux facturations des prestations de Recherche et de Développement et de Services, dont des services administratifs, aux Sociétés du Groupe aux USA et en Europe devraient se poursuivre à un même niveau au titre de l'exercice en cours.

## **EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS DEPUIS LA CLOTURE**

Il n'y a pas eu d'événements importants survenus depuis la clôture.

## **PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT**

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous sont présentés et d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice s'élevant à 1 111 679 € comme suit :

- 1 111 679 € en report à nouveau. Le report à nouveau s'élèvera ainsi à 5 850 263 €.

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la société s'élèveront désormais à un montant de 10 018 902 €.

Aucun dividende n'a été versé en 2012 au titre de l'exercice 2011. Un dividende d'un montant de 2 000 000 € a été distribué en 2011 à l'associé unique au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2010. Un dividende d'un montant de 7 000 000 € a été distribué en 2010 à l'associé unique au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2009. Aucune distribution de dividendes n'est intervenue en 2009 au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2008.

## **OBSERVATIONS DU COMITE D'ENTREPRISE**

En application des dispositions de l'article L. 432-4 du Code du travail, le comité d'entreprise a formulé des observations sur la situation économique et sociale de la Société.

## **ADMINISTRATION ET CONTROLE DE LA SOCIETE**

Nous vous informons que notre capital est détenu à hauteur de 100 % par la société ON Semiconductor Limited (Royaume-Uni). Le changement de contrôle de notre société est intervenu le 31 décembre 2003.

**Rapport de Gestion – ON Semiconductor France SAS**  
**(Exercice clos le 31 décembre 2012)**

En conclusion, nous souhaitons que ces diverses propositions emportent votre approbation et que vous vouliez bien donner à votre Présidente quitus de sa gestion pour l'exercice social sur les comptes duquel vous avez à vous prononcer.

La Présidente vous invite, après la lecture du rapport présenté par votre commissaire aux comptes, à adopter les résolutions qu'il soumet à votre vote.

Madame Yolande De Busschop  
Présidente

**GESTION**

## BILAN ACTIF

| <i>Rubriques</i>                              | <i>Montant Brut</i> | <i>Amortissements</i> | <i>31/12/2012 (12)</i> | <i>31/12/2011 (12)</i> |
|-----------------------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|
| <b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>          |                     |                       |                        |                        |
| <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>            |                     |                       |                        |                        |
| Installations techniques, matériel, outillage | 4,144               | 3,195                 | 949                    | 1,241                  |
| Autres immobilisations corporelles            | 135,088             | 54,299                | 80,789                 | 89,103                 |
| <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>            |                     |                       |                        |                        |
| Autres immobilisations financières            | 26,850              |                       | 26,850                 |                        |
| <b>ACTIF IMMOBILIS E</b>                      | <b>166,081</b>      | <b>57,494</b>         | <b>108,588</b>         | <b>90,344</b>          |
| <b>STOCKS ET EN-COURS</b>                     |                     |                       |                        |                        |
| <b>CREANCES</b>                               |                     |                       |                        |                        |
| Créances clients et comptes rattachés         | 1,129,212           |                       | 1,129,212              | 1,218,518              |
| Autres créances                               | 22,429              |                       | 22,429                 | 39,068                 |
| <b>DIVERS</b>                                 |                     |                       |                        |                        |
| Disponibilités                                | 745,437             |                       | 745,437                | 726,115                |
| <b>COMPTES DE REGULARISATION</b>              |                     |                       |                        |                        |
| Charges constatées d'avance                   | 3,886               |                       | 3,886                  | 2,854                  |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                        | <b>1,900,964</b>    |                       | <b>1,900,964</b>       | <b>1,986,556</b>       |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                          | <b>2,067,046</b>    | <b>57,494</b>         | <b>2,009,552</b>       | <b>2,076,900</b>       |

## BILAN PASSIF

| <i>Rubriques</i>                                      | <i>31/12/2012 (12)</i> | <i>31/12/2011 (12)</i> |
|-------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| Capital social ou individuel ( dont versé : 100,000 ) | 100,000                | 100,000                |
| Réserve légale                                        | 7,379                  | 2,041                  |
| Report à nouveau                                      | 140,201                | 38,778                 |
| <b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>     | <b>90,612</b>          | <b>106,760</b>         |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                               | <b>338,192</b>         | <b>247,580</b>         |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b>                           |                        |                        |
| Provisions pour charges                               | 478,358                | 292,314                |
| <b>PROVISIONS</b>                                     | <b>478,358</b>         | <b>292,314</b>         |
| <b>DETTES FINANCIERES</b>                             |                        |                        |
| <b>DETTES D'EXPLOITATION</b>                          |                        |                        |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés              | 52,234                 | 200,872                |
| Dettes fiscales et sociales                           | 1,169,357              | 1,290,248              |
| <b>DETTES DIVERSES</b>                                |                        |                        |
| <b>COMPTES DE REGULARISATION</b>                      |                        |                        |
| <b>DETTES</b>                                         | <b>1,221,591</b>       | <b>1,491,121</b>       |
| Ecart de conversion passif                            | (28,589)               | 45,885                 |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                  | <b>2,009,552</b>       | <b>2,076,900</b>       |

*Résultat de l'exercice en centimes*                      **90,612.21**

*Total du bilan en centimes*                                      2,009,551.61

## COMPTE DE RESULTAT (en liste)

| <i>Rubriques</i>                                                                  | <i>France</i> | <i>Exportation</i> | <i>31/12/2012 (12)</i> | <i>31/12/2011 (12)</i> |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------|------------------------|------------------------|
| Production vendue de services                                                     | 2,392         | 6,599,342          | 6,601,734              | 6,988,110              |
| <b>CHIFFRES D'AFFAIRES NETS</b>                                                   | <b>2,392</b>  | <b>6,599,342</b>   | <b>6,601,734</b>       | <b>6,988,110</b>       |
| Subventions d'exploitation                                                        |               |                    |                        | (0)                    |
| Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges |               |                    | 48,958                 | 50,536                 |
| Autres produits                                                                   |               |                    | 2,023                  |                        |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                                                    |               |                    | <b>6,652,715</b>       | <b>7,038,646</b>       |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)   |               |                    | 285                    |                        |
| Autres achats et charges externes                                                 |               |                    | 1,168,393              | 1,300,629              |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                             |               |                    | 198,872                | 163,496                |
| Salaires et traitements                                                           |               |                    | 3,209,566              | 3,410,778              |
| Charges sociales                                                                  |               |                    | 1,633,299              | 1,720,915              |
| <b>DOTATIONS D'EXPLOITATION</b>                                                   |               |                    |                        |                        |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements                                |               |                    | 21,899                 | 19,820                 |
| Sur actif circulant : dotations aux dépréciations                                 |               |                    | 182,009                | 67,993                 |
| Autres charges                                                                    |               |                    | 1                      | (0)                    |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                                                     |               |                    | <b>6,414,324</b>       | <b>6,683,631</b>       |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>                                                    |               |                    | <b>238,391</b>         | <b>355,015</b>         |
| <b>OPERATIONS EN COMMUN</b>                                                       |               |                    |                        |                        |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                                        |               |                    |                        |                        |
| Autres intérêts et produits assimilés                                             |               |                    | 0                      | 112                    |
| Différences positives de change                                                   |               |                    | 97,393                 | 105,649                |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                                        |               |                    | <b>97,394</b>          | <b>105,761</b>         |
| Intérêts et charges assimilées                                                    |               |                    |                        | 1                      |
| Différences négatives de change                                                   |               |                    | 58,225                 | 152,089                |
| <b>CHARGES FINANCIERES</b>                                                        |               |                    | <b>58,225</b>          | <b>152,090</b>         |
| <b>RESULTAT FINANCIER</b>                                                         |               |                    | <b>39,168</b>          | <b>(46,329)</b>        |
| <b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>                                              |               |                    | <b>277,559</b>         | <b>308,686</b>         |

### COMPTE DE RESULTAT (suite)

| <i>Rubriques</i>                                         | <i>31/12/2012 (12)</i> | <i>31/12/2011 (12)</i> |
|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
|                                                          |                        |                        |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                            |                        |                        |
|                                                          |                        |                        |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                           |                        |                        |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                             |                        |                        |
| Participation des salariés aux résultats de l'entreprise | 54,192                 | 63,398                 |
| Impôts sur les bénéfices                                 | 132,755                | 138,528                |
| <b>TOTAL DES PRODUITS</b>                                | <b>6,750,108</b>       | <b>7,144,407</b>       |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                                 | <b>6,659,496</b>       | <b>7,037,646</b>       |
| <b>BENEFICE OU PERTE</b>                                 | <b>90,612</b>          | <b>106,760</b>         |

**ON Semiconductor SAS**  
Société par actions simplifiée  
Au capital de 100 000 €

Siège social : 132, chemin de Basso Cambo - B.P. 53512  
31035 Toulouse Cedex 1

N° RCS : 520 901 398 - N° SIRET : 52090139800013  
Code APE : 4652Z

**RAPPORT DE GESTION ANNUEL**

**EXERCICE SOCIAL CLOS LE 31 DECEMBRE 2012**

**A l'attention de l'Associé Unique**

Conformément à la loi et aux statuts de notre société, nous avons l'avantage de vous rendre compte de la situation et de l'activité de notre société durant l'exercice écoulé, clos le 31 décembre 2012, afin de soumettre à votre approbation les comptes annuels dudit exercice.

**ACTIVITE DE LA SOCIETE**

**1- Description de l'activité**

La Société a pour objet social : le négoce, la distribution, l'utilisation, l'assemblage, la sous-traitance, l'achat, l'importation, l'exportation, les prestations de services, la conception et tous les autres services relatifs ou ayant rapport aux :

- circuits intégrés semi-conducteurs
- composants électroniques liés aux circuits intégrés
- diodes et transistors.

La Société facture des prestations de services marketing et commerciaux aux Sociétés du Groupe en Europe et dispose d'un établissement à Vélizy.

**2- Faits marquants de l'exercice**

**En terme d'activité**

Le chiffre d'affaires net H.T. dégagé au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2012 s'est élevé à 6 601 734 euros (€) contre (6 988 110 € au 31 décembre 2011) soit une diminution de 5.53% par rapport à l'exercice précédent, et relève des facturations des prestations de services marketing et commerciaux aux Sociétés du Groupe en Europe.

**Au 31 décembre 2012**, les dettes envers les fournisseurs représentent un montant total de 52 233.63 €.

Dettes fournisseurs : 37 252.92 €

Charges à payer : 14 980.71 € (échéance à moins d'un an)

La décomposition des dettes fournisseurs par échéance est précisée comme suit :

Dettes échéant jusqu'au 31 décembre 2012 : 0 €

Dettes échéant du 1<sup>er</sup> janvier 2013 au 31 janvier 2013 : 9 580.71 €

Dettes échéant du 1<sup>er</sup> février 2013 au 29 février 2013: 42 652.92 €

Dettes échéant du 1<sup>er</sup> mars 2013 au 31 mars 2013: 0 €

Dettes échéant du 1<sup>er</sup> avril 2013 au 30 avril 2013 : 0 €

**Au 31 décembre 2011**, les dettes envers les fournisseurs représentent un montant total de 200 872.31 €.

Dettes fournisseurs : 161 184.50.62 €

Charges à payer : 39 687.81€ (échéance à moins d'un an)

La décomposition des dettes fournisseurs par échéance est précisée comme suit :

Dettes échéant jusqu'au 31 décembre 2011 : 0 €

Dettes échéant du 1<sup>er</sup> janvier 2012 au 31 janvier 2012 : 183 331.77€

Dettes échéant du 1<sup>er</sup> février 2012 au 28 février 2012: 0 €

Dettes échéant du 1<sup>er</sup> mars 2012 au 31 mars 2012: 0 €

Dettes échéant du 1<sup>er</sup> avril 2012 au 30 avril 2012 : 17 540.54 €

### **En termes de principes & méthodes comptables**

Il n'y a pas eu de changement de principes et/ou de méthodes comptables au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2012.

### **3- Activité en matière de recherche et de développement**

Il n'y a pas d'activité en matière de recherche et de développement au sein de la société.

### **EVOLUTIONS PREVISIBLES ET PERSPECTIVES**

Les revenus liés aux facturations des prestations de services marketing et commerciaux aux Sociétés du Groupe en Europe devraient se poursuivre à un même niveau au titre de l'exercice en cours.

### **EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS DEPUIS LA CLOTURE**

Il n'y a pas eu d'événements importants survenus depuis la clôture.

### **PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT**

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous sont présentés et d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice s'élevant à 90 612 € à concurrence de :

- 2 621 € à la dotation de la réserve légale,
- Le solde en report à nouveau.

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la société s'élèveront désormais à un montant de 338 192 €.

**Rapport de Gestion – ON Semiconductor SAS**  
**(Exercice clos le 31 décembre 2012)**

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, nous vous rappelons qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au cours des trois exercices précédents.

**DEPENSES SOMPTUAIRES**

En application de l'article 223 quater du Code Général des Impôts, nous vous informons que la société a encouru des dépenses et charges visées à l'article 39-4 dudit code qui s'élèvent à un montant global de 79 968 € au titre de l'exercice fiscal 2012 et qui ont fait l'objet d'une réintégration dans le cadre du calcul du résultat fiscal de la Société.

**OBSERVATIONS DU COMITE D'ENTREPRISE**

En application des dispositions de l'article L. 432-4 du Code du travail, le comité d'entreprise a formulé des observations sur la situation économique et sociale de la Société.

**ADMINISTRATION ET CONTROLE DE LA SOCIETE**

Nous vous informons que notre capital est détenu à hauteur de 100 % par la société ON Semiconductor Limited (Royaume-Uni).

En conclusion, nous souhaitons que ces diverses propositions emportent votre approbation et que vous vouliez bien donner à votre Présidente quitus de sa gestion pour l'exercice social sur les comptes duquel vous avez à vous prononcer.

La Présidente vous invite, après la lecture du rapport présenté par votre commissaire aux comptes, à adopter les résolutions qu'il soumet à votre vote.

Madame Yolande De Busschop  
Présidente